
1 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za rok 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



2 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

OBSAH 
 
1. Úvod 

 
2. Základní údaje, charakteristika 

 
3. Shrnutí činnosti DKMO v roce 2021 

- Pozitiva 
- Negativa 

 
4. Organizační struktura DKMO 

 
5. Působiště, místa a objekty pro konání kulturních akcí 

 
6. Údaje o činnosti organizace 

- 6. 1. Dům kultury města Orlové a Letní kino 
6. 1. 1. Kurzy 
6. 1. 2. Akce pro děti a mládež 
6. 1. 3. Akce pro dospělé v budově DKMO 
6. 1. 4. Celoměstské akce 
6. 1. 5. Akce ve spolupráci a jiné 
6. 1. 6. Výstavy 

- 6. 2. Kino O 
 
7. Propagace 

 
8. Nefinanční dary 

 
9. Ekonomická část 

- 9. 1. Hospodaření DKMO v roce 2021 
- 9. 2. Hlavní činnost 
- 9. 3. Doplňková činnost 
- 9. 4. Peněžní fondy 
- 9. 5. Dotace a projekty 

 
10. Opravy a investice 

 
11. Výsledky z provedených kontrol 

 
12. Závěr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 
 
 

 
 

1. ÚVOD  
 
Předkládáme výroční zprávu Domu kultury města Orlové, příspěvkové organizace, která vychází 
z plánu činnosti na rok 2021. Konkrétně se zaměříme na programovou náplň DKMO, celkový chod 
organizace Domu kultury, Kina O a letního kina a to po stránce programové, provozní i 
ekonomické. 

 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE, CHARAKTERISTIKA 
 
Název:    Dům kultury města Orlové, příspěvková organizace 
Sídlo:     Osvobození 797, 735 14 Orlová – Lutyně 
IČ:    65890825 
DIČ:     CZ65890825 
Ředitelka DKMO:   Bc. Barbora Heczková 
Kontakt:    +420 / 596 512 945, +420 / 608 856 353 
e-mail:    bara.herdova@dkorlova.cz  
webové stránky:   www.dkorlova.cz 
 

 
Rozhodnutím městského zastupitelstva Orlové ze dne 19. 12. 1996, byla s účinností od 3. 1. 1997 
zřízena příspěvková organizace s názvem Dům kultury města Orlové se sídlem Orlová - Lutyně, 
Osvobození 797, IČ: 65890825. Dům kultury města Orlové, příspěvková organizace, jejíž 
zřizovatelem je Město Orlová, je zřízena k pořádání akcí kulturního, výchovného, osvětového a 
kulturně společenského charakteru, s cílem uspokojovat a vycházet vstříc potřebám obyvatel 
města Orlové a jeho návštěvníků. 
 
Předmětem činnosti odpovídající hlavnímu účelu je pořádání, organizování a zajišťování:  
a) kulturních produkcí, zábav  
b) odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti  
c) výuky a kurzů společenského tance  
d) výstav, a to včetně výstav děl ve smyslu zákona č.121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zák.) ve znění 
pozdějších předpisů  
e) festivalů, soutěží a přehlídek v oblasti společenského tance, dramatického umění, hudebního 
umění  
f) informačních služeb pro veřejnost v oblasti vymezené účelem zřízení  
g) zabezpečování všestranné podpory zájmových kulturních a uměleckých aktivit občanů a jejich 
sdružení  
h) pořádání filmových a jiných audiovizuálních představení  
i) pořádání filmových přehlídek a festivalů  
j) zajišťování programové stránky provozu filmových představení  
k) pronájem spravovaných nebytových prostor ke kulturním, společenským, výstavním a 
vzdělávacím účelům 
 
Doplňková činnost příspěvkové organizace je následující:  
a) realitní činnost  
b) hostinská činnost  
c) kopírovací práce  
d) maloobchod se smíšeným zbožím  
e) maloobchod tabákovými výrobky 
f) reklamní činnost a marketing  
g) agenturní činnost v oblasti kultury a umění 
 

mailto:bara.herdova@dkorlova.cz


4 
 
 
 

 

 
3. SHRNUTÍ ČINNOSTI V ROCE 2021 

 
Rok 2021 nebyl pro kulturní dění, vzhledem k pandemii koronaviru, příznivý. Z velkých 
plánovaných akcí se nám podařilo uskutečnit Novoroční ohňostroj, Gulášfest, Cirkus jinak, 
Rocktherapy, Den města Orlové, Orlovská bota. Řada akcí, včetně celého adventu 2021, musela 
být zrušena. V areálu letního kina proběhlo 11 Pohádkových čtvrtků a 11 kinoprojekcí. Také 
promítání filmů v Kině O, bylo omezeno. Většina plánovaných akcí ve vnitřních prostorách DKMO 
jako divadelní představení, koncerty a kurzy byly zrušeny, přerušeny, anebo přesunuty na rok 
2022. 
 

 
4. ORGANIZAČNÍ SCHÉMA 

 
Schéma organizační struktury Domu kultury města Orlové, příspěvkové organizace, k 1. 1. 2022 
 

 
 
 
 

 
 



5 
 
 
 

5. PŮSOBIŠTĚ, MÍSTA A OBJEKTY PRO KONÁNÍ KULTURNÍCH AKCÍ 



6 
 
 
 

6. ÚDAJE O ČINNOSTI ORGANIZACE  

 
6. 1. Dům kultury města Orlové a Letní kino 

 
6. 1. 1. Kurzy 
 

V Uplynulém roce se kurzům nedařilo. Opatření ohledně pandemie koronaviru nám nedovolovala 
kurzy otevřít, anebo byla tak přísná, že ze strany veřejnosti nebyl o kurzy zájem. Uskutečnil se 
pouze jeden kurz Jógy, namísto plánovaných tří. Nekonal se ani kurz Tanečních pro pokročilé, 
které začátkem roku navazují na začátečnický kurz. Protože se na podzim roku 2020 zrušil kurz 
Tanečních pro mládež (z důvodu Covidu), na podzim r. 2021 byl zájem veliký. Nepodařilo se ale 
otevřít Taneční pro dospělé, hlavně kvůli opatřením (dokladováním bezinfekčnosti, respirátory…), 
nebyl o kurz zájem. Malířský kurz byl nuceně přerušen, mohl částečně doběhnout až v měsíci 
červnu. Poté začal od září 2021 kurz nový. Od roku 2011 funguje dále Kurz loutkového divadla, s 
přerušením se nám daří udržet i přes nízký zájem veřejnosti. Kurz vede principál Galimortova 
divadla Marionet Tomáš Richter. Pokračujeme také s ochotnickým souborem s názvem LORDI 
(ladní orlovští divadelníci), pod vedením režiséra Tomáše Lukasíka. Z důvodu personálních jsme 
byli nuceni zrušit kurz Taichi. 
 

 
KURZ 

POČET KURZISTŮ 
CELKEM 

1.  Jóga – 1x 66 

2. Taneční kurz pro mládež – 2x 102 

3. Kurz loutkového divadla 5 

4. 
Ochotnický soubor LORDI – Ladní orlovští 
divadelníci 

17 

5. Výtvarný kurz – relaxační malování – 2x 21 

Celkem kurzistů 211 

 
 
6. 1. 2. Akce pro děti a mládež 

 
V plánu činnosti na rok 2021, zahrnovaly akce pro děti nejen divadelní představení pro školy. 
Tituly byly naplánované na celý školní rok, včetně termínů. Neuskutečnilo se však, vlivem 
opatření, ani jedno z plánovaných představení. 
 
Již pátým rokem probíhaly v letním kině Pohádkové čtvrtky, v letních měsících, o které je ze strany 
veřejnosti veliký zájem. Během léta se uskutečnilo celkem 11 pohádek, které jsou pro veřejnost 
zcela zdarma. Návštěvnost tedy pouze odhadujeme na počet okolo 50 dětí na každé představení.  
 

Přehled akcí bez výběru vstupného 
 

Datum Druh akce 

Pohádkové čtvrtky 

17. 06. 2021 Divadlo Šamšula – O Otesánkovi 

24. 06. 2021 Divadlo Úsměv – Máša a medvěd 

01. 07. 2021 
Divadlo Ententýky – O Bojance a velkém lháři s myškou Klárkou a veverkou 
Terkou 

08. 07. 2021 Klauni z Balónkova - Klaunotechna 



7 
 
 
 

15. 07. 2021 Divadlo Smíšek – O ošklivém káčátku 

22. 07. 2021 Klauni na volné noze – Odpoledne s Voháňkou 

29. 07. 2021 Klauni z Balónkova – Zvířata, zvířata, malá, velká, kulatá 

12. 08. 2021 
Divadlo Ententýky – Trampská pohádka s myškou Klárkou a veverkou 
Terkou 

19. 08. 2021 Klaun Hopsalín – Cestování s Hopsalínem 

02. 09. 2021 Kouzelnice Radana – Kouzelná show 

09. 09. 2021 Divadlo Šamšula – O červené Karkulce 

Ostatní doprovodné programy pro děti 

24. 07. 2021 Pirátská cesta – v rámci akce Gulášfest 

14. 08. 2021 Kouzelný svět – v rámci akce Cirkus jinak 

28. 08. 2021 Klauni z Balónkova – v rámci akce Rocktherapy 

18. 09. 2021 
Wikiho svět 
Pirátské dobrodružství aneb honba za pokladem 
v rámci akce Den města Orlové 

 
V rámci doprovodných programů pro děti, při výše zmíněných akcích, se uskutečnila Pirátská 
cesta a Pirátské dobrodružství aneb honba za pokladem - soutěžní stanoviště s plněním úkolů, 
hry, malování na obličej apod. Představení a zábavný pořad Kouzelný svět a Wikiho zábavná 
show, v neposlední řadě balónkování s klauny. 
 

 
6. 1. 3. Akce pro dospělé v budově DKMO 
 

Nabídka akcí pro dospělé se odvíjí dle poptávky minulých let, kdy můžeme posoudit, o které akce 
je zájem. Rádi bychom dále zvyšovali zájem diváka o divadelní představení, a proto se snažíme 
zařazovat zajímavé tituly se zajímavým obsazením herců a přitom cenově dostupné.  
 
Do celé kulturní nabídky zasáhla pandemie koronaviru. Vlivem zákazu pořádání kulturních akcí, 
či omezení kapacity nebo opatření, za kterých lze akci navštívit, nebylo jednoduché náš plán plnit. 
Většina realizovaných představní nebo koncertů byla už přesunuta z předchozího období a nová, 
která jsme plánovali, se musela odsunout dále… 
Nekonal se plánovaný Novoroční koncert, Reprezentační ples, ani divadla, plánovaná na jaře. 
Realizovat akce se dalo až od letní sezóny v letním kině, od podzimu už i v budově DK. V letním 
kině jsme zprostředkovali a jako pronajímatel nabídli - zábavnou improvizační show Partička na 
vzduchu. Podařilo se nám po několika letech uspořádat koncert Jarka Nohavici. V nové divadelní 
sezóně jsme mohli konečně realizovat, dlouho plánované přestavení Chlap na zabití, kde v hlavní 
roli hráli Filip Blažek, Miroslav Vladyka a další. Představení mělo obrovský úspěch! Další z dlouho 
slibovaných byl koncert vážné hudby Tři tenoři. Travesti show Screamers. Představení 
ochotnického souboru LORDI – Dívčí válka. Od prosince jsme byli nuceni opět kulturu přerušit. 
Znovu se tedy kvůli opatření, se neuskutečnili: Deštivé dny v hlavní roli s Richardem Krajčem a 
Davidem Švehlíkem. Koncert Beatles ve fraku a Vánoční koncert Jaroslava Svěceného.  

 
Návštěvnost akcí pro dospělé, pořádané v budově DKMO 

 

Datum Druh akce 
Počet 
návštěvníků 

28. 07. 2021 Partička na vzduchu 300 

31. 07. 2021 Jarek Nohavica 650 



8 
 
 
 

07. 10. 2021 Chlap na zabití  280 

12. 10. 2021 Tři tenoři 117 

04. 11. 2021 Dívčí válka 149 

22. 11. 2021 Screamers 90 

 
 

 
CHYTRÝ KVÍZ 

 
Chytrý kvíz je zábavný večerní pořad pro skupiny přátel, rodinné týmy apod. konaný 
v pravidelných čtrnáctidenních intervalech v prostorách restaurace DKMO.   
Během každého kvízového večera se písemně odpovídá vždy za celý tým na celkem 55 otázek 
rozdělených do 5 soutěžních kol. Odpovědi se zapisují neveřejně na odpovědní lístek, většinou 
jednoslovně, číslem nebo výběrem z možností. Každá správná odpověď znamená +1 bod, za 
špatnou odpověď se body neodečítají. Cílem kvízu je mít co nejvíce bodů za správné odpovědi. 
Nejlepší týmy vyhrají hlavní cenu večera. Zároveň se každou účastí na kvízu týmy automaticky 
zapojují do podnikové ligy a do národní extraligy. 
 
Vzhledem k řadě vládních opatření a omezení pro kulturní akce a restaurační provozy se v roce 
2021 uskutečnily pouze 3 kvízy s účastí 146 hráčů. 
 

Počet kvízů 3 

Počet hráčů 146 

 
 
6. 1. 4. Celoměstské akce pro veřejnost 
 

01. 01. 2021 Novoroční ohňostroj  
24. 07. 2021 Gulášfest 
14. 08. 2021 Cirkus jinak 
28. 08. 2021 Rocktherapy   
18. 09. 2021 Den města   
      
     
Nedílnou součástí programu jsou akce celoměstského charakteru, které pro veřejnost pořádáme. 
Patří tam Novoroční ohňostroj, který jsme v roce 2021 opět pořádali na prostranství u Moravy. 
Oblíbenou celoměstskou akcí je Gulášfest. Program Gulášfestu je složený z místních a okolních 
hudebních skupin, zábavových a revivalových kapel. Soutěžních gulášů bylo celkem 11. Každý 
návštěvník dostal při vstupu kartičku, kde mohl hlasovat, který guláš mu nejvíce chutnal. 
V podvečerních hodinách byl pak vyhlášen ten výherní, kterým byl Hovězí guláš Morava. 
Návštěvníkům letního kina jsme již potřetí nabídli akci Cirkus jinak, což je festival nového cirkusu 
a pouličního divadla - technicky náročných, precizně provedených akrobatických, žonglérských a 
kouzelnických výkonů. Tentokrát jsme to celé pojali jinak a všechny představení a akrobatické 
kousky, byly k shlédnutí na jednotlivých stanovištích, vedoucí z letního kina do lesoparku. Velkou 
celoměstskou akcí, kterou pořádáme ve spolupráci s Ivanem Jekielkem je Rocktherapy. Je to 
charitativní projekt, kterým každoročně pomáháme lidem s různým onemocněním. V roce 2021 
se Rocktherapy zaměřilo na pomoc dětem s mentálním postižením. Tvářemi projektu byli Kamila 
Fábryová z Orlové, Dominik Kovařík z Orlové, Michal Ondrůš z Orlové. Vstupné na tuto akci činilo 
200,- Kč a 50% z ceny vstupného bylo rozděleno mezi tyto tři tváře projektu. Celkem vystoupilo 9 
kapel. Den města Orlové byl z důvodu vládních opatření přesunut z květnového termínu na 
zářijový. V původně plánovaných dvou dní, jsme byli rádi, že se podařili sehnat a přesunout kapely 
alespoň na jeden den. Vystoupili kapely jako Sebastian, Per Rezek, Olga Lounová, Eliška 



9 
 
 
 

Rusková a No Name. Bohužel se celá situace kolem pandemie znovu zhoršovala, opatření se 
zpřísnila a museli jsme zrušit kompletně naplánovaný Advent v Orlové. Tj. Rozsvícení vánočního 
stromu, Vánoční výstavu s trhem, Česko zpívá koledy, program v rámci všech adventních neděl. 
Další celoměstskou akcí, zrušenou v r. 2021 byl Masopust a Festival národnostních kultur. 
 
 

6. 1. 5. Akce ve spolupráci a jiné 
 

- Cestovatelské večery ve spolupráci s Ymca Orlová: 18. 6., 17. 9., 15. 10., 19. 11. 2021 
 

- Tančírna, ve spolupráci s Jaroslavem Jaglarzem (TK DOMINO):  
22. 10., 12. 11. 2021 
 

- Farmářské trhy „Slezský rynek“:  
22. 4., 13. 5., 10. 6., 12. 8., 16. 9., 7. 10., 18. 11., 9. 12. 2021 
 

- Těšínské divadlo nadále doplňuje nabídku večerních programů pořádaných DKMO svou českou 
a polskou scénou. Vlivem pandemie byly v roce 2021 odehrány ale jen 4 představení. 
 
 

6. 1. 6. Výstavy 
 

04. 01. – 26. 02. 2021 MgA. Tomáš Oslizlok - Výstava obrazů a kreseb 

14. 06. – 30. 07. 2021 Čtveráci, výstava obrazů studentů Lidové konzervatoře 

01. 09. – 30. 09. 2021 Průřez dílem Mariany Há – výstava obrazů 

01. 10. – 31. 10. 2021 Chráněná dílna Puntik 

04. 10. – 30. 10. 2021 Na čem v životě skutečně záleží - výstava 100 let YMCA v ČSR 

04. 10. – 31. 10. 2021 Barvy v srdci – výstava obrazů ateliér Hamaka a jejich přátel 

06. 12. – 22. 12. 2021 Tradiční vánoční výstava 

 
Nabídka výstav byla omezená z důvodu vládních opatření, kdy byla budova Domu kultury 
několikrát uzavřena nebo omezena nařízenou kapacitou. Mezi výstavy obrazů, které jsme mohli 
v roce 2021 uspořádat, byli tito umělci: Tomáš Oslizlok, studenti Lidové konzervatoře Ostrava, 
Mariana Há, ateliér Hamaka. Zajímavou výstavou byly výrobky převážně z rifloviny od Chráněné 
dílny Puntik. 100 let v ČSR oslavila YMCA, jejich výstava byla putovní, ilustrující hodnoty, na 
kterých Ymce záleží. V adventním čase mohli návštěvníci shlédnout výstavu betlémů, která byla 
instalována ve vestibulu DKMO, avšak pouze samostatně, protože prodejní výstava, jak ji u nás 
známe, včetně trhu, byla kvůli opatřením zrušena. 

 
 
 

6. 2. Kino „O“ 

 
Kino „O“ funguje v Domě kultury od 22. 11. 2013. Promítáme pravidelně od středy do neděle. 
V roce 2021 se Kino O potýkalo s řadou vládních omezení podobně jako jiné segmenty kultury. 
Od ledna do konce května byla kina zcela pro veřejnost uzavřena vlivem pandemie koronaviru. 
Po otevření kin se diváci vraceli do sálů jen pozvolna, zároveň byl filmový průmysl celosvětově 
paralyzován, řada nejvýznamnějších titulů byla odložena, tudíž byl český trh odkázán především 
na domácí produkci. V září a říjnu se diváci začali postupně vracet do kin a výsledky návštěvnosti 



10 
 
 
 

připomínaly úroveň z doby před pandemií. V listopadu opět došlo ke zpřísnění podmínek vstupu 
diváků do sálu (vstup pouze pro diváky s certifikátem o očkování nebo potvrzením o prodělání 
nemoci covid-19), což způsobilo propad přibližně o 70 % v počtu diváků. Klesající trend 
pokračoval také v prosinci.     
 
 

Přehled projekcí a návštěvnosti Kina O 
 

Počet diváků 4053 

Počet projekcí 149 

Hrubá tržba: 449565 Kč 

Průměrná návštěvnost 27 diváků / projekce 

Počet titulů 50 

Počet dětských projekcí 33 

Průměrné vstupné 111 Kč 

 
 
 

Srovnání návštěvností 2014 – 2020 
 

Rok Počet diváků Průměrná návštěvnost Hrubá tržba 

2014 7.695 26 718.596 Kč 

2015 9.468 34 923.071 Kč 

2016 11.554 36 1.222.602 Kč 

2017 11.843 38 1.153.465 Kč 

2018 13.176 41 1.304.232 Kč 

2019 15.315 53 1.601.105 Kč 

2020* 4433 36 460.855 Kč 

2021* 4053 27 449.565 Kč 

* Sezóna ovlivněna vládním nařízením 

 
 

České filmové léto v Letňáku 
V letní sezóně proběhlo promítání v areálu letního kina v rámci Českého filmového léta v Letňáku. 
Pro letní kina typu E-Cinema byla poprvé spuštěna technologie prostřednictvím přehrávače Artinii. 
Díky této technologii mohly být v Letňáku odehrány premiérové české tituly. 

 

 

Počet diváků 1348 

Počet projekcí 14 

Hrubá tržba: 143 780 Kč 

Průměrná návštěvnost 96 diváků / projekce 



11 
 
 
 

 
 

Speciální projekce v Kině O 
 

 

 
 
 
7. PROPAGACE 
 
Dům kultury využívá různé druhy propagace akcí. Kromě webových stránek www.dkorlova.cz a 
www.kinoo.cz, se zapojuje do konverzace na Facebooku. Velice úzká je naše spolupráce také 
s Městským informačním centrem a tiskovým oddělením MěÚ. Programy, články, plakáty a 
pozvánky na akce vychází pravidelně v Orlovských novinách. Před většinou akcí probíhá 
plakátovací kampaň na 32 autobusových zastávkách a městských pilonech, v 11 vitrínách ve 
městě. Pravidelně vylepujeme 32 programů DKMO a Kina O na plakátech A2. Spolupracujeme 
s ITV Orlová. Na recepci DKMO a MIC vždy návštěvníci najdou programy DKMO a KINA O ve 
zmenšené formě. Stále se snažíme vymýšlet nové formy propagace akcí a možnosti k nalákání 
návštěvníků. 
 
 
 

8. NEFINANČNÍ DARY 
 

V roce 2021 jsme neobdrželi žádné nepeněžní dary.  
 
 

9. EKONOMICKÁ ČÁST 
 
Organizace hospodaří v průběhu roku s prostředky, které získává z hlavní a doplňkové činnosti. 
Za období  (1-12/2021) hospodaření organizace skončilo celkově za obě činnosti ve ztrátě ve 
výši -269.247,99 Kč. Hlavní činnost organizace skončila ve ztrátě ve výši 345.411,00 Kč a v 
doplňkové činnosti jsme skončili v zisku ve výši 76.163,01 Kč.  
      
Město určilo nakládání s těmito prostředky takto:       
Neinvestiční příspěvek na provoz: 6247 
neinvestiční příspěvek na LK: 320 
neinvestiční příspěvek na DK: 670 
neinvestiční příspěvek na akce: 2475 (1050 z úspory z roku 2020) 
akce stejné jako v roce 2020 
 
 
 
9. 1. Hospodaření DKMO v roce 2021 

 

Název akce Termín Počet diváků Pozn. 

Halloween v Kině O 30. 10. 2021 195 3 horory za jeden večer 

8. narozeniny Kina O 18. - 21.11.2021 331 Projekce za akční cenu 50 Kč 

Kino O (NE)JEN pro Seniory 12 projekcí 209 
Pravidelné promítání (NE)JEN pro 
seniory za zvýhodněnou cenu 

http://www.dkorlova.cz/
http://www.kinoo.cz/


12 
 
 
 

 
 

 



13 
 
 
 

 
 
 



14 
 
 
 

 



15 
 
 
 

9. 2. Hlavní činnost 

 
V hlavní činnosti jsme skončili ve ztrátě ve výši 345.411,00  Kč. Na začátku roku se nekonaly 
žádné akce (Ples města Orlové, Masopust, Novoroční koncert - z těchto akcí máme z prodeje 
vstupenek pěkné zisky, dále se nekonaly plánovaná div. představení a koncerty (např. Svěcený 
apod). a na akce, které se i přes omezení uskutečnily nechodili diváci, div. sál byl poloprázdný, i 
když na akce nabíhaly náklady za honoráře, propagaci. Vstupenek se prodalo opravdu málo a 
akce skončily v záporných číslech (např. Screamers, Chlap na zabití, Tři tenoři), kdy jsme na 
těchto akcích skončili v minusu 72 tisíc a za normální návštěvnosti bychom skončili z prodeje 
vstupenek v kladných číslech a zisk z prodeje vstupenek by nám pokryl další náklady na provoz 
DKMO, tzn. ty, které nepokryje příspěvek na provoz. Ztrátu z HČ také ovlivnila ztráta z provozu 
DK, kdy náklady na promítání a provoz DK včetně propagace nabíhaly po celý rok  a 
návštěvnost nedosahovala takové úrovně jako v minulých letech. Snažíme se minimalizovat 
náklady, ale některé náklady jsou vyšší než jsme předpokládali, museli jsme provádět z důvodu 
havárií některé opravy, bez kterých by se nemohlo promítat a nemohly se konat divadelní 
představení. 
Náklady na opravy dosáhly výše 434 tis. Kč, tyto náklady byly kryty ve výši 353 tis z Fondu 
investic a rozdíl tj. 81 tisíc muselo být pokryto z DKMO. Bohužel  musíme konstatovat, že 
spousta akcí, div. představení apod.  se neuskutečnila, ty které se uskutečnily, tak jsme na nich 
skončili ve ztrátě, protože lidé mají strach na akce chodit, prodá se málo vstupenek  a náklady 
na akce a divadla nabíhají pořád stejné, z důvodu propagace, tisku banerů, energií, honorářů a 
ostatních nákladů na akce. Za normální situace bychom pokryli ztrátu z HČ ze zisku DČ tj. ze 
zisku bufetu a ze zisku z pronájmů, ale zisk DČ je minimální a bufet skončil ve ztrátě.  
 
 
9. 3. Doplňková činnost 

 
Zisk 76.163,01 Kč  z  doplňkové činnosti je tvořena ztrátou  z provozu bufetu ve výši  126.857,59 
Kč a zisku z ostatní doplňkové činnost ve výši 203.020,60 Kč. Co se týče výsledku za provoz 
bufetu, tak ten je ovlivněn bohužel situací, která tady byla a je. I když jsme plánovali tento rok 
normální provoz bufetu a tržby restaurace z pořádaných akcí, tak z důvodu mimořádné situace 
byl provoz bufetu zahájen až v průběhu měsíce května a nekonaly se ani akce Ples města 
Orlové a  Masopust.  Při těchto akcích dosahujeme pěkných tržeb. Také se nepromítalo v 
digitálním kině do konce srpna a  divadelní představení se konaly až od 10/21, při těchto akcích 
je otevřen také bufet. Ke konci roku se akce mohly konat, proto se podařilo snížit ztrátu  ve 3. Q 
o 191 tis. Kč, ale ve 4.Q z důvodu uzavření bufetu LK a zákazu akcí (Advent, při kterém 
dosahujeme pěkných tržeb) ztráta opět narostla, protože na bufet nabíhají stále náklady jako je 
energie a mzdové náklady.  Zisk z pronájmu je také menší, protože máme zisk z pronájmu od 
stálých nájemců a  získ z krátkodobých pronájmů nebyl takový, na jaký jsme zvyklí.   
      
 
 
 
 
 
 
 
 
9. 4. Peněžní fondy 

 

č. účtu/název fondu          
stav 
k        1.1.2021 

výsledek 
hospodaření 
za r.2020 = 
příděl pro rok 
2021 

pohyb 
+/-                za 
1-12/2021 

stav k 
31.12.2021 



16 
 
 
 

411/fond 
odměn                                        

80 455,00 0,00 0,00 80 455,00 

412/fond kulturních a sociálních 
potřeb    

22 520,10 0,00 1 327,00 23 847,10 

413/fond rezervní - 
HV                              

450 104,07 -129 194,16 0,00 320 909,91 

414/fond rezervní z ost. 
titulů                    

1 050 000,00 0,00 -957 485,42 92 514,58 

416/fond 
investic                                       

240 467,54 0,00 -238 418,28 2 049,26 

  1 843 546,71 -129 194,16 -1 194 576,70 519 775,85 

 
 
Komentář k fondům 
 

Fond odměn     

celkem + a - pohyby       0,00 

Fond kulturních a sociálních potřeb         

příděl do fondu 1-12/2021       118 872,00 

čerpání na stravné       -54 045,00 

flexi pasy       -59 500,00 

dar jubileum       -4 000,00 

celkem + a - pohyby       1 327,00 

Fond rezervní - HV         

celkem + a - pohyby        0,00 
         

Fond rezervní z ost. titulů         

celkem + a - pohyby (dle doporučení Města Orlová - neproběhlé akce tj. 
Den města 800.000,00 a Cirkus - kouzelný svět 150.000,00, FNK 
7485,42) 

  -957 485,42 

Fond investic         

tvorba: odpisy dlouhodobého majetku za období 
1-12/2021 

      410 220,72 

čerpání - oprava opony, osvětlení a audioprocesoru     -350 175,00 

čerpání - nařízený odvod odpisů       -298 464,00 

celkem + a - pohyby       -238 418,28 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
9. 5. Dotace a projekty 

Neinvestiční dotace Nadace OKD na akci Roctherapy ve výši 120 tis. Kč, akce se uskutečnila v 
měsíci srpnu, poskytnuta záloha ve výši  84 tis. Kč, zbytek byl proplacen po uskutečnění a 
vyúčtování akce, akce byla schválena ( Usnesení RM č. 1855/50 ze dne 19.5.2021) 



17 
 
 
 

Neinvestiční dotace Nadace OKD na akci Advent ve výši 100 tis. Kč, akce se měla uskuteční v 
měsíci prosinci, poskytnuta záloha ve výši  70 tis. Kč, z důvodu neuskutečnění aukce bude záloha 
ve výši 70 tis. vrácena začátkem roku 2022 dle smlouvy ( Usnesení RM č. 1855/50 ze dne 
19.5.2021). 

Neinvestiční dotace Multicraft na akci Rocktherapy, akce se uskutečnila v měsíci srpnu, čekali 
jsme na schválení smlouvy, proto byl příspěvek proúčtován, poskytnut i schválen až v měsíci 
listopadu. (Usnesení RM č. 2179/60 ze dne 10.11.2021) 

 
 
10. Opravy a investice 
Čerpání - oprava opony, osvětlení a audioprocesoru      350 175,00 

  



18 
 
 
 

 

11. Výsledky z provedených kontrol 

 
KONTROLY: 
21.1.2021        Kontrola registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv 
28.4.2021        Prověření souladu nastavenýchprocesů s nařízením GDPR, s vnitřními  
                        směrnicemi a dalšími předpisy  
5.5.2021          Veřejnosprávní kontrola evidence majetku MěÚ Orlová 
                        Ke kontrole bylo podrobeno hospodaření s veřejnými finančními prostředky 
                        v oblastech: 
 

A. Fungování a účinnost vnitřního kontrolního systému příspěvkové organizace 
B. Dodržování obecně platných předpisů a interních předpisů příspěvkové 

organizace 
C. Dodržování zásad efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti při nakládání 

s majetkem a finančními prostředky, přidělenými příspěvkové organizaci. 
 

Vše bez zásadních nedostatků. 
 

REVIZE: 
- Elektrické spotřebiče 

- Nouzové osvětlení DKMO 

- Nouzové osvětlení v Letním kině 

- Výtah - kuchyň 

- Šikmý schodišťový výtah 

- Záchranný pás 

- Hydranty, přenosné hasící přístroje, požární dveře, funkční vybavení dveří – panikové 

kování, panikové kování v letním kině 

- Elektrický zabezpečovací systém 

- Dětské hřiště v letním kině 

- Hromosvody DKMO 

- Vzduchiotechnika DS a ES 

- Požární klapy vzduchotechniky  

- Deratizace 

- Požární klapy pro odvod kouře a tepla DS 

- Plyn 

  



19 
 
 
 

 

12. Závěr 
 

Rok 2021 nebyl pro kulturu zrovna úspěšný. V roce 2022 máme připraveny akce, které 
probíhají každoročně, ale i nové jako například festival pro mladé ON_LINE. Také nabídka 
divadel a koncertů bude pestrá. Více bychom se také rádi zaměřili na fungování areálu letního 
kina v letních měsících. Věříme, že rok 2022 již bude bez omezení způsobených coronavirem a 
kultura se opět rozjede na plné obrátky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na vypracování Výroční zprávy 2021 se spolupodíleli: 
 
Bc. Barbora Heczková, ředitelka DKMO p.o. 
Monika Tomicová, odborný pracovník kultury a osvěty DKMO p.o. 
Daniela Ševčíková, účetní a rozpočtář DKMO p.o. 
Ing. Pavel Sikora, vedoucí Kina O 
Jiří Sýkora, vedoucí provozu DKMO p.o. 
Marcela Říkalová, personalistka DKMO p.o. 
 
Zpracovala: Bc. Barbora Heczková, ředitelka DKMO p.o. 
Datum: 31.3.2022 


